BỘ NỘI VỤ

HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH

QUỐC GIA

Số:              /QĐ-HCQG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày         tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành định mức xây dựng dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ

khoa học từ nguồn thu sự nghiệp của Học viện Hành chính Quốc gia

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH QUỐC GIA

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 95/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ quy

định về đầu tư và cơ chế tài chính đối với hoạt động khoa học và công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 05/2018/QĐ-TTg ngày 23/01/2018 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Học

viện Hành chính Quốc gia;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT-BTC-BKHCN ngày 22/4/2015 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn định

mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán đối với nhiệm vụ khoa học và công

nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 109/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ Tài chính quy

định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện các cuộc điều

tra thống kế, tổng điều tra thống kê quốc gia;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này định mức xây dựng dự toán kinh

phí thực hiện nhiệm vụ khoa học từ nguồn thu sự nghiệp của Học viện Hành chính

Quốc gia.

Điều 2. Định mức xây dựng dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học

quy định trong Quyết định này áp dụng đối với các đề tài, đề án nghiên cứu khoa

học cấp cơ sở, các chuyên đề nghiên cứu khoa học thực hiện từ nguồn thu sự

nghiệp của Học viện Hành chính Quốc gia.

Đối với các nhiệm vụ khoa học đã được phê duyệt từ nguồn thu sự nghiệp

năm 2021 của Học viện đã và đang triển khai thực hiện, được điều chỉnh theo mức

chi tại Quyết định này nhưng phải đảm bảo không vượt tổng mức kinh phí đã được duyệt.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 3168/QĐ-HCQG ngày 27/9/2016 của Giám đốc Học viện Hành chính Quốc gia.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Kế hoạch - Tài chính, Viện trưởng

Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính, Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Học

viện và đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TT BNV Triệu Văn Cường (để b/c);

- Vụ KH-TC, Bộ Nội vụ (để b/c);

- Giám đốc Học viện;

- Các Phó Giám đốc Học viện;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Học viện (để t/hiện);

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Đặng Xuân Hoan

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-06-15T15:44:11+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Đặng Xuân Hoan<dangxuanhoan@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-06-15T15:54:22+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Học viện Hành chính Quốc gia<hvhcqg@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-06-15T15:54:28+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Học viện Hành chính Quốc gia<hvhcqg@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-06-15T15:54:35+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Học viện Hành chính Quốc gia<hvhcqg@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-06-15T15:54:43+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Học viện Hành chính Quốc gia<hvhcqg@napa.vn> đã ký lên văn bản này!